
 

 
 

LĒMUMS 
Ādažos, Ādažu novadā 

 
 
2022. gada 9. novembrī                               Nr. 536  
 

Par pašvaldības transportlīdzekļa nodošanu domes priekšsēdētājai K.Miķelsonei 
 
Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.² panta 
piektajā daļā noteikts, ka izstrādājot autotransporta izmantošanas kārtību, pašvaldības iestāde 
identificē pašvaldības funkcijas, kuru realizācijai nepieciešama dienesta autotransporta 
izmantošana ārpus institūcijas normālā darba laika, lai nodrošinātu finanšu līdzekļu un mantas 
lietderīgu un efektīvu izmantošanu, tērējot tam iespējami mazāk finanšu līdzekļus. Ņemot vērā 
darba pienākumus, pašvaldībai jānosaka konkrētas personas, kuru darba pienākumos ietilps 
tādu funkciju veikšana, kuru nodrošināšanai autotransports būtu lietojams jebkurā laikā. 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja amata pienākumos ietilpst arī tādu funkciju veikšana, kas 
saistīta ar īpašas steidzamības kārtībā ierasties notikuma vietā, t.sk., izmantot pašvaldības 
autotransportu braucieniem no dzīvesvietas uz darbavietu un no darbavietas uz dzīvesvietu 
(piemēram, iepriekš neparedzētās un ārkārtas situācijās – avārijas, to seku novēršana, glābšanas 
darbi, utt.). Amata pienākumu pildīšana jāveic arī tajā novada administratīvajā teritorijā, ko 
objektīvu iemeslu dēļ var sasniegt tikai ar pašvaldības autotransportu.  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.2 panta 
ceturtās daļas 1., 2. un 4. punkta izpratnē pastāv objektīva nepieciešamība un ir pieļaujama 
pašvaldības autotransporta nodošana domes priekšsēdētājam lietošanā braucieniem uz darbu un 
dzīvesvietu, ievērojot, un, ievērojot šā panta piektajā daļā noteikto, pašvaldībai jāizdod 
normatīvais akts par autotransporta izmantošanas kārtību.  

Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. februāra noteikumu Nr. 7 „Transportlīdzekļu 
izmantošanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā” 7. punktā noteikts, ka pašvaldības īpašumā 
esošos transportlīdzekļus domes priekšsēdētājam individuālā lietošanā nodod ar domes 
lēmumu, norādot transportlīdzekļa marku, reģistrācijas numuru, odometra stāvokli un stāvvietu 
ārpus darba laika, kā arī degvielas patēriņa normu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 
likuma 5.² panta piekto daļu un Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. februāra noteikumu 
Nr. 7 „Transportlīdzekļu izmantošanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā” 7. punktu, Ādažu 
novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Nodot Ādažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājai Karīnai MIĶELSONEI 
individuālā lietošanā amata pienākumu izpildei pašvaldības transportlīdzekli VOLVO V60 
CROSS COUNTRY, valsts Nr. MK553 (odometra rādījums 01.11.2022. – 91 065 km). 

2. Noteikt 1. punktā norādītajam transportlīdzeklim: 



 

2 
 

2.1. degvielas limitu 200 litri mēnesī; 

2.2. degvielas patēriņu 8,0 litri uz100 km (atbilstoši 23.04. – 27.04.2020. kontroles 
brauciena rezultātam); 

2.3. stāvvietu ārpus pašvaldības noteiktā darba laika: Kāpuru iela 1, Carnikava, 
Carnikavas pagasts, Ādažu novads. 

3. Pašvaldības aģentūras “Carnikavas Komunālserviss” direktoram organizēt lēmuma 
izpildes kontroli.  

4. Ar šī lēmuma parakstīšanu spēku zaudē Ādažu novada domes 2017. gada 19. jūlija 
rīkojums Nr. ĀND/1-10-1/17/43 “Par domes transportlīdzekļu nodošanu individuālā 
lietošanā”. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājas vietniece 
pašvaldības funkciju jautājumos                                           G. Kozlovska  

 


